

Generella direktiv

Enligt SOSFS(M) 2001:17 får läkemedel utdelas av sjuksköterska enligt skriftliga generella direktiv. Detta måste ske med restriktivitet och läkare skall ta ställning till eventuell fortsatt eller ändrad medicinering.

Given dos skall registreras av sjuksköterskan och i efterhand meddelas läkare.

Genomgången 110121 av

Bo Swärd, informationsläkare primärvården FyrBoDal (0705 15 91 91)

Nils-Peter Ekholm, apotekare (0709 154 153)

	Indikation	Läkemedel	Vuxendos	Antal tillfällen utan läkar-kontakt	Kontra-indikationer/ anmärkning
Allergi	Nässelutslag	Cetirizin tabl 10 mg	1 tablett dagligen	Två	
	Lindrig akut allergisk reaktion	Cetirizin tabl 10 mg	1 tablett dagligen	Två	
	Kraftigare lokal hudreaktion utan andra symtom	Cetirizin tabl 10 mg Betapred tabl 0,5 mg	1 tablett 12 tabl som engångsdos, kan lösas i vatten	En	
	Uttalad lokal reaktion, generell klåda, urtikaria, angioödem eller begynnande andningsbesvär	Anapen inj förf.spruta 0,3 mg Betapred Cetirizin	Hålls mot låret, utlöses med manuell avtryckningsknapp <i>Dosering som ovan</i> 1 tablett	En	
Hjärta Kärl	Angina pectoris	Glytrin/ Nitrolingual <i>=glyceryltrinitrat</i>	1-2 sprayningar vid behov	En	Risk för blodtryckssänkning
Kramp-lösande	Krampanfall som pågår mer än 2 minuter	Diazepam klysma 5 mg	1-2 klysma, ytterligare ett klysma kan ges efter tio minuter	En	
Lugnande	Ångest-dämpande	Oxascand <i>=oxazepam</i> tabl 5 mg	1-2 tabletter vid behov 2-3 gånger dagligen	Två	Sömnapné, försiktighet vid samtidig behandling med andra psykofarmaka

Mage Tarm	Förstoppning	Resulax = <i>sorbitol</i> Cilaxoral = <i>natriumpikosulfat</i>	1 tub rektalt 5-10 droppar	Två	
	Epigastralgi halsbränna	Omeprazol kaps 20 mg	1 kapsel	En	
	Illamående	Postafen tabl 25 mg = <i>meklozin</i> Primperan supp 20 mg = <i>metoklopramid</i>	1 tablett 2 gånger dagligen 1 supp 3 gånger per dygn	En En	Neuroleptikabehandling Parkinsons sjukdom
Smärta	Smärtstillande, Feber	Pamol tabl 500 mg = <i>paracetamol</i> Alvedon supp 1 gram = <i>paracetamol</i>	1-2 tabletter upp till 3 gånger dagligen alternativt 1 supp 1- 4 gånger dagligen.	Tre	Grav leverinsufficiens
Sömn	Sömnbesvär	Imovane tabl 5 mg	1 tablett	Två	Intages i sittande eller stående ställning
Urinvägar	Ytanestesi av ureta vid kateterisering	Xylocain gel 2 % = <i>lidokain</i>	20 ml till män, 5-10 ml till kvinnor	En	

.....
Datum

.....
Vårdcentral

.....
Verksamhetschef /
(MAS)
Medicinskt rådgivande läkare (MRL)

.....
Medicinskt ansvarig sjuksköterska